
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Χορήγηση δικαιώματος υγειονομικής εξέτασης 
και νοσηλείας στα μέλη των οικογενειών των μα-
θητών παραγωγικών σχολών των Ενόπλων Δυνά-
μεων (Ε.Δ.) και στους συνταξιούχους που εργά-
στηκαν στην Πολεμική Αεροπορία (Π.Α.) με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου και στα μέλη των οικο-
γενειών τους στα Στρατιωτικά Νοσοκομεία (Σ.Ν.).

2 Ανάθεση στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ενεργειών κατ’ 
εξουσιοδότηση του άρθρου 55 του ν. 4756/2020.

3 Σύσταση τριμελούς επιτροπής για την επιλογή 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων και Διευ-
θύνσεων του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (e - ΕΦΚΑ).

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 137/09.12.2022 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημο-
τικής Εταιρείας Πληροφόρησης, Θεάματος και 
Επικοινωνίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως (Β’ 6919).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.700/6/500064 (1)

   Χορήγηση δικαιώματος υγειονομικής εξέτασης 
και νοσηλείας στα μέλη των οικογενειών των μα-
θητών παραγωγικών σχολών των Ενόπλων Δυνά-
μεων (Ε.Δ.) και στους συνταξιούχους που εργά-
στηκαν στην Πολεμική Αεροπορία (Π.Α.) με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου και στα μέλη των οικο-
γενειών τους στα Στρατιωτικά Νοσοκομεία (Σ.Ν.).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 2 του άρθρου 55 του ν.δ. 721/1970 «Περί 

οικονομικής μερίμνης και λογιστικού των Ενόπλων Δυ-
νάμεων» (Α’ 251),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Την υπ’ αρ. 102627/22.09.2021 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Νικόλαο Χαρδαλιά» (Β’ 4396).

3. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. 
240/2022 εισήγηση του προϊσταμένου των οικονομι-
κών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, από 
τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Χορήγηση δικαιώματος υγειονομικής περίθαλψης

1. Στα μέλη των οικογενειών των μαθητών παραγωγι-
κών σχολών των Ε.Δ. χορηγείται δικαίωμα υγειονομικής 
εξέτασης και νοσηλείας, στα Σ.Ν., ως εξής:

α. Στα μέλη οικογενειών των μαθητών παραγωγικών 
σχολών του Στρατού Ξηράς (Σ.Ξ.), της Στρατιωτικής 
Σχολής Αξιωματικών Σωμάτων (Σ.Σ.Α.Σ.) και της Σχολής 
Αξιωματικών Νοσηλευτικής (Σ.Α.Ν.) στα Σ.Ν. του Σ.Ξ.

β. Στα μέλη οικογενειών των μαθητών παραγωγικών 
σχολών του Π.Ν. στα Σ.Ν. του Πολεμικού Ναυτικού (Π.Ν.).

γ. Στα μέλη οικογενειών των μαθητών παραγωγικών 
σχολών της Πολεμικής Αεροπορίας (Π.Α.) στο 251 Γενικό 
Νοσοκομείο Αεροπορίας (251 ΓΝΑ).

2. Στους συνταξιούχους που εργάστηκαν στην Π.Α. 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου και στα μέλη των 
οικογενειών τους χορηγείται δικαίωμα υγειονομικής εξέ-
τασης και νοσηλείας, στο 251 ΓΝΑ.

Άρθρο 2 
Δικαιούχοι

1. Για την εφαρμογή της παρούσας, ως μέλη οικογέ-
νειας για τους δικαιούχους της παρ. 1 του άρθρου 1 λο-
γίζονται οι γονείς και τα ανήλικα αδέλφια των μαθητών 
παραγωγικών σχολών των Ε.Δ.

2. Ως μέλη οικογένειας για τους δικαιούχους της παρ. 2 
του άρθρου 1, νοούνται η/ο σύζυγος του/της συνταξιού-
χου υπαλλήλου της Π.Α., τα ανήλικα άγαμα τέκνα ηλικίας 
δεκατεσσάρων(14) έως δεκαοκτώ (18) ετών καθώς και τα 
ενήλικα άγαμα τέκνα που δεν έχουν υπερβεί το εικοστό 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

13 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 74

671

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.01.14 01:55:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ672 Τεύχος B’ 74/13.01.2023

πέμπτο (25ο) έτος της ηλικίας τους, και σπουδάζουν σε 
αναγνωρισμένες Σχολές του εσωτερικού ή εξωτερικού

Άρθρο 3 
Νοσηλεία

1. Οι δικαιούχοι του άρθρου 1 νοσηλεύονται στις δι-
καιούμενες θέσεις των νοσηλευτικών κλινών σύμφωνα 
με τα οριζόμενα του οικείου ασφαλιστικού φορέα.

2. Για την παροχή νοσηλείας εφαρμόζονται οι διατάξεις 
σχετικά με την προτεραιότητα των δικαιούχων περίθαλ-
ψης στα Σ.Ν. των Ε.Δ.

Άρθρο 4
Δαπάνες υγειονομικής περίθαλψης

1. Η δαπάνη υγειονομικής περίθαλψης βαρύνει:
α. Τους ασφαλιστικούς φορείς των δικαιούχων, εφόσον 

η δαπάνη δικαιολογείται από τους οικείους φορείς.
β. Τους ίδιους τους δικαιούχους, εφόσον η δαπάνη δεν 

δικαιολογείται από τους ασφαλιστικούς φορείς.
γ. Τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ., σύμφωνα με το οικείο θεσμικό πλαί-

σιο, εφόσον οι δικαιούχοι είναι ανασφάλιστοι.
2. Το ύψος της αποζημίωσης για την παρεχόμενη 

περίθαλψη καθορίζεται σύμφωνα με το τιμολόγιο του 
οικείου ασφαλιστικού φορέα για τους ασφαλισμένους 
δικαιούχους ή το τιμολόγιο του Υπουργείου Υγείας, για 
τους ανασφάλιστους δικαιούχους.

3. Η λογιστική τακτοποίηση της πραγματοποιείται σύμ-
φωνα με τις διατάξεις περί δημόσιου λογιστικού.

Άρθρο 5 
Καταργούμενες διατάξεις

Από την έναρξη ισχύος της παρούσας καταργείται η 
υπό στοιχεία Φ.750/33115/31.12.1990 (Β’ 7/1991) από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Εθνικής Άμυνας.

Άρθρο 6 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιανουαρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΧΑΡΔΑΛΙΑΣ

Ι

 Αριθμ. 2404 (2)

Ανάθεση στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της Πε-
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας ενεργειών κατ’ 
εξουσιοδότηση του άρθρου 55 του ν. 4756/2020. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 55 του ν. 4756/2020 «Μέτρα 

ενίσχυσης των εργαζομένων και ευάλωτων κοινωνικών 

ομάδων, κοινωνικοασφαλιστικές ρυθμίσεις και διατάξεις 
για την ενίσχυση των ανέργων» (Α’ 205).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

4. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

5. Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασί-
ας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης»  
(Α’ 168).

6. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω-
τερικών» (Α’  180), σε συνδυασμό με το άρθρο  12 
του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοι-
κητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και το άρθρο 1 
του π.δ. 40/2021 «Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων και Γενικών Γραμματει-
ών, σύσταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών» 
(Α’ 100).

7. Την υπό στοιχεία Υ22/17.06.2021 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Εσωτερικών Στυλιανό Πέτσα» (Β’ 2607), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία Υ9/12.05.2022 
(Β’ 2357) απόφαση του Πρωθυπουργού.

8. Το π.δ. 133/2010 (Α’ 226) αναφορικά με την κατάρ-
τιση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περι-
φέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

9. Το υπό στοιχεία Δ13/οικ8441/211/21.02.2019 έγ-
γραφο της Διεύθυνσης Καταπολέμησης Φτώχειας του 
Υπουργείου εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων και 
το υπ’ αρ. οικ 31011/25.04.2014 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οικονομικού της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονί-
ας - Θράκης με θέμα την τροποποίηση του υπ’ αρ. 4870/ 
1963 διαγράμματος διανομής του Αστικού Προσφυγι-
κού Συνοικισμού Τούμπα (Κρυονέρι) Θεσσαλονίκης, 
αποφασίζουμε:

Την ανάθεση στη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας της ενέργειας για 
τροποποίηση του υπ’ αρ. 4870/1963 διαγράμματος δια-
νομής του Αστικού Προσφυγικού Συνοικισμού Τούμπα 
(Κρυονέρι) Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2023

Οι Υπουργοί

Εργασίας και Κοινωνικών Αναπληρωτής Υπουργός
Υποθέσεων Εσωτερικών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ

ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ ΠΕΤΣΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 673Τεύχος B’ 74/13.01.2023

    Αριθμ. 3585 (3)

Σύσταση τριμελούς επιτροπής για την επιλογή 
Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων και Διευ-
θύνσεων του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοι-
νωνικής Ασφάλισης (e - ΕΦΚΑ).

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις
α. Της παρ. 5 του άρθρου 3 του ν. 4892/2022 «Εκσυγ-

χρονισμός του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες επείγουσες διατάξεις (Α’ 28),

β. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

γ. του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

2. Την υπ’ αρ. 73707/02.08.2022 απόφαση «Διορισμός 
Διοικητή και Προέδρου στο Διοικητικό Συμβούλιο στον 
Ηλεκτρονικό Εθνικό Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e - ΕΦΚΑ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 683).

3. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού και του e - ΕΦΚΑ, αποφασίζουμε:

Τη σύσταση τριμελούς επιτροπής για την επιλογή Προ-
ϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων και Διευθύνσεων του 
Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης 
(e-Ε.Φ.Κ.Α.) η οποία αποτελείται από τους εξής:

1. Παναγιώτη Δουφεξή του Αθανασίου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΚ 726497, Διοικητή του Ηλεκτρονικού Εθνικού Φορέα 
Κοινωνικής Ασφάλισης (e - ΕΦΚΑ).

2. Τζήμα Κωνσταντίνο του Μίνωα με Α.Δ.Τ.: ΑΖ 045892, 
Σύμβουλο του Α.Σ.Ε.Π, ως μέλος.

3. Παπαρρηγοπούλου Πατρίνα του Βασιλείου με Α.Δ.Τ.: 
ΑΖ 525631, καθηγήτρια Νομικής Σχολής του Πανεπιστη-
μίου Αθηνών, ως μέλος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιανουαρίου 2023

Ο Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

        ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ 

(4)

  Στην υπ’ αρ. 137/09.12.2022 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου της Δημοτικής Εταιρείας Πληροφόρησης Θε-
άματος και Επικοινωνίας, που δημοσιεύθηκε στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 6919), στη σελίδα 71808 στη Β’ 
στήλη, στον 10 στίχο (τελευταίο) εκ των άνω, διορθώνεται: 

το εσφαλμένο: «ΜΗΝΑΣ ΣΑΜΑΝΤΖΙΔΗΣ», 
στο ορθό: «ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΒΕΪΖΑΔΕΣ».

  (Από τη Δημοτική Εταιρεία 
Πληροφόρησης, Θεάματος και Επικοινωνίας)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ674 Τεύχος B’ 74/13.01.2023

*02000741301230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


